
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rilevato che nel caso in questione trattandosi di spese obbligatorie non frazionabili e
tassativamente regolate dalla legge non è possibile da parte del Responsabile del
Servizio rispettare il disposto previsto dall'Art.5 del D.Lgs. 25.2.1995,N°77,e quindi si
rende necessario impegnare tutte le somme occorrenti sui vari capitoli secondo le
risultanze delle somme effettivamente spese nel Bilancio 2016,non essendo suscettibili
di pagamento frazionato in dodicesimi;
 Ritenuta la necessità di provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa relativamente
ai consumi per energia elettrica riguardanti la Pubblica Illuminazione e altre utenze,
derivanti da contratti di erogazione a suo tempo stipulati con ENEL ENERGIA SPA
(CODICE CREDITORE 2997) ENEL SOLE CODICE CREDITORE 970) ed
ENERVENTI (20) SPA (CODICE CREDITORE 2940)di Milano;
Visto che la spesa complessiva per il corrente anno può essere quantificata, sulla base
dei consumi degli esercizi precedenti,in presunte € 153.197,00;
Vista la Direttiva del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria in data
04.04.2017.
 Dato atto che è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara) al fine della
tracciabilità, corrispondente al N°7036022508;
 Attesa la propria competenza ai sensi dell'Art.27, comma 9, del D.Lgs. 25.2.1995
N°77;
Vista la Delibera di Giunta Comunale N° 54 del 30.03.2006, esecutiva, avente per
oggetto “Organizzazione dei Servizi Comunali”;
Dato atto che è stato acquisito da parte dell'ufficio finanziario l'attestazione relativa alla
copertura finanziaria ai sensi dell'Art.153,comma 5 del D.Lgs 18.8.2000, N°267;
Visto il D.Lgs 18.8.2000,N° 267;
Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A
   1°)- Di impegnare la complessiva somma di € 153.197,00  relativa al presunto
consumo di energia elettrica per Pubblica Illuminazione ed utenze varie da pagare
all’ENEL ENERGIA SPA (CODICE CREDITORE 2997) ENEL SOLE CODICE
CREDITORE 970) ed ENERVENTI (20) SPA (CODICE CREDITORE 2940)di
Milano per l'anno 2017.
  2°)-Imputare la relativa spesa ai sotto elencati capitoli del Bilancio corrente esercizio
finanziario,in corso di compilazione,che presentano la sufficiente disponibilità:

COPIA DI DETERMINAZIONE SEGRETERIA AFF.G

Numero  19   Del  04-04-2017
 Reg. generale 32

Oggetto: CONSUMI ENERGIA ELETTRICA ANNO 2017.



-Cap.82/1 "Spese per funzionamento Uffici Comunali"...€  14.297,00
-Cap.648/1 "Spese funzionamento Scuola Materna"..….  €   1.300,00;
-Cap.692/1 " Spese funzionamento Scuola Elementare"...€   5.730,00;
-Cap.1026/1 " Spese funzionamento Impianti Sportivi"....€  7.350,00;
-Cap.1416/1 "Spese funzionamento Cimiteri"……………€  2.000,00;
-Cap.2004 " Spese per Illuminazione Pubblica
  ed acquisto lampade"..........................................................€120.720,00;
-Cap.2122/2 "Spese funz.mento parcheggio ViaG.Romani".€  1.800,00;
  3°)- Provvedere al pagamento delle relative bollette dell'ENEL ENERGIA SPA,ENEL
SOLE ed ENERVENTI (20) SPA con successive determinazioni del Responsabile del
Servizio.
4°)-Di dare atto che la natura della spesa non consente il pagamento frazionato in
dodicesimi.
5°)-Dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185 del
D.Lgs. 18.8.2000,N°267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Gabrieli Emidio

AREA AMM/FINANZ n. 19 del 04-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno……………….
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
______________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 18-05-2017           Il Segretario Comunale
             Dott. Tolmino Rubini

AREA AMM/FINANZ n. 19 del 04-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


